[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 21.03.2013                                                                                      № 41
поселок Дружный
Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы администрации
Дружненского сельского поселения Белореченского района
В   соответствии   с   Федеральными   законами  от 25  декабря  2008 года     № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,   от  2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О  муниципальной   службе   в   Российской    Федерации», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О   контроле  за  соответствием   расходов   лиц,   замещающих государственные   должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,   руководствуясь статьей 32  Устава  Дружненского сельского поселения   Белореченского   района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления сведений о расходах лиц замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы администрации  Дружненского сельского поселения Белореченского района.

2. Общему отделу  администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Кнышова) обнародовать настоящее постановление в установленном  порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                       А.Н.Шипко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от 21.03.2013 № 41

ПОРЯДОК

предоставления сведений о расходах лиц замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы  администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района

1.Общие положения

1.1. Настоящий  Порядок  предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы  администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (далее  - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,   Федеральным  законом  от  2 марта 2007 года №25-ФЗ  «О  муниципальной   службе   в   Российской    Федерации», Федеральным  законом  от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О   контроле  за  соответствием   расходов   лиц,   замещающих государственные   должности,  и  иных  лиц  их  доходам».

1.2. Порядок  регулирует организацию предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы  администрации Дружненского сельского поселения  Белореченского района в отношении себя, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей сведений о расходах.

1.3. Сведения о расходах, представленные лицами, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы  администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района, относятся к конфиденциальной информации, если федеральными законами они не отнесены к сведениям,  составляющим государственную тайну.
2. Порядок представления сведений о расходах

2.1. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка. Сведения представляются в форме справки (приложение).

2.2. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района обязаны представлять в общий отдел администрации, специалисту по работе с кадрами сведения о расходах не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

2.3. Сведения о расходах приобщаются к личному делу муниципального служащего.

2.4. Контроль за соответствием расходов лица, замещающего муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы администрации Дружненского поселения Белореченского района, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей осуществляется в порядке, установленном Федеральным  законом  от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О   контроле  за  соответствием   расходов   лиц,   замещающих государственные   должности,  и  иных  лиц  их  доходам».

3. Ответственность

3.1. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района,   несвоевременно  представившие сведения  о  расходах,  либо  представившие  недостоверные  указанные  сведения, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе.

3.2. За   разглашение  сведений  о  расходах    специалист   по  работе  с  кадрами, на  которого  возложены функции сбора, обработки и проверки  указанных сведений, несет дисциплинарную ответственность (вплоть до увольнения) за несоблюдение настоящего порядка, а также предусмотренную законодательством РФ ответственность за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне, или являющихся конфиденциальными.

Начальник общего отдела

администрации Дружненского сельского

поселения Белореченского района                                                 Л.В.Кнышова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления

сведений о расходах лиц,

замещающих муниципальные

должности на постоянной основе,

и должности муниципальной службы

администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района

В_____________________________________

_____________________________________________

                                                                                                                (указывается наименование кадровой службы)

С П Р А В К А

о расходах муниципального служащего, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей
Я,_____________________________________________________________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН)

________________________________________________________________________________________________________________________

(замещаемая должность)

________________________________________________________________________________________________________________________

(адрес проживания)

сообщаю сведения о расходах, произведенных в 20____ г.,
 по приобретению

________________________________________________________________________________________________________________________ (земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

________________________________________________________________________________________________________________________

(сумма сделки)

________________________________________________________________________________________________________________________

(общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки)

________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________(источник получения средств, за счет которых совершена сделка)

2

Приложение:

1. __________________________________________________________________________

2. __________________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________________

4. __________________________________________________________________________

5. __________________________________________________________________________

__________________________________________

(дата, подпись)